CATE-
NA PA-
TRVM.
Lucæ 12,
35.

Lucæ 3, 6.

Lucæ 19,
10.

Virtus pro-
pter boni-
tatem Dei
facienda.

Qui sine
gradus &
differencia
appropin-
quantium
Deo.

T t t appro-

CATE-
NA PA-
TRVM.
Exodi 24,
2.

appropinquantem. Vnde de Moyse reperias illud, *Accedet Moyses solus ad Deum, ceteri autem non accedent*; insuper verò orationem dicentem, *Appropinquet deprecatio mea*, &c. Quæ porro horum sit differentia consideratione dignum est. Deus non est in loco, sed est virtus arcana & ineffabilis & inuisibilis. Si autem Deus non sit in loco, & aliquando tamen Deo appropinquare possimus, utique per id quod in nobis inuisibile est ipsi appropinquamus. Quid porro in nobis inuisibile existit, nisi occultus cordis homo, quem Scriptura *interiore hominem* nominavit? Per hunc igitur possumus appropinquare Deo. Ceterum possumus quoque appropinquare per Iesum Christum, & præsertim si intellexerimus Christum esse iustitiam, esse veritatem, & sapientiam, & resurrectionem & lucem veram: sine his enim minimè possumus Deo appropinquare, sed nec sine pace, quæ cor & intelligentias custodit, quæ est Christus. Quantum autem quis istis destituitur, iustitiâ inquam & sapientiâ, tantumdem talis remotus est à Deo.

Rom. 7,
21.

1. Cor. 1,
32.
Ioan. 1.

Philip. 4,
7.

Dignitates
anime sunt
virtutes.

170. INTRET POSTVLATIO MEA IN CONSPECTV TVO.] ANONYMI. In hac vita sunt seculares dignitates eorum qui funguntur ijs quæ excelsa existimantur in potestatibus & principatibus: sic est etiam animæ dignitas quam habet Apostolus. Siquidem dignitas est esse Apostolum Christi Iesu, & seruare Apostoli characterem. Dignitates quoque sunt ordines Ecclesiastici; ut esse Episcopum v.g. vel Sacerdorem, vel aliud quid ex sequentibus. Dignitates verò animæ sunt, habere virtutes, vel saltem vnâ aliquam ex ijs. Cùm igitur quis habuerit istiusmodi dignitatem, quæ proprie ac verè dignitas est, obsecrat Deum dicens; *Intret dignitas seu postulatio mea in conspectu tuo: secundum eloquium tuum eripe me.*

ORIGENIS. Rogat ut istiusmodi postulatio sit probata, & stabilis, & irrefragabilis, ut intret in conspectu Domini. Cognoscam autem utrùm postulatio mea intrauerit in conspectu tuo, si à te liberatus fuero secundum verbum & postulationem meam & sapientiam tuam. Qui enim omnibus passionibus celsior euasit, & quàm maximè procul ab inutili malitia fuerit segregatus, is ereptus est à Deo secundum eloquium ipsius. Ceterum pro *postulatio mea* Aquila quidem *deprecatio*

αὐτῆς ὁδὸν ἀπὸ Μωϋσέως ἀφ᾽ ἑσθῆς ἐν τῷ ἐγγίσει Μωϋσῆς μόνος. πρὸς τὸν Θεὸν, οἱ δὲ λαοὶ ἐκ ἐγγύσων· ὅτι δὲ τῆτι διχλῶ λέγουσαν, ἐγγίζατω ἢ δέξασθε με, καὶ ἐξῆς. Τίς δὲ τῆτων ἢ διαφορὰ ἀξίον ἦδη θεωρησάτω. ὁ Θεὸς ἐκ ἐν τόπω ἔστιν, ἀλλὰ διωμάς ἐστιν ἀρρητός καὶ ἀφθνητός καὶ ἀόρατος. εἰ δ' ἐκ ἔστιν ἐν τόπω ὁ Θεός, ἐγγίξω δ' ἐστὶ ποτὲ τῶ Θεῷ, δηλοῦσι τῶ ἐν ἡμῖν ἀόρατος ἐγγίζομεν αὐτῶ. τί δὲ ἐν ἡμῖν ἀόρατον, ἢ ὁ κρυπτός τῆς καρδίας ἀνθρώπου, ὃν ἀνόμαστον ἢ γενοφῆ ἴσω ἀνθρώπων; τῆτι γὰρ ἐστιν ἐγγίσαι τῶ Θεῷ. ἔστι δὲ ἐγγίσαι ἕξ Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ μέγιστα ἐὰν νοήσωμεν τὸν Χριστὸν ὅτι ἔστι δικαιοσύνη, ὅτι ἔστιν ἀλήθεια, καὶ σοφία, καὶ ἀνάστασις καὶ φῶς ἀληθινόν· ἀνόμω γὰρ τῆτων ἐκ ἔστιν ἐγγίσαι Θεῷ, ἀλλ' ἐστὶ χωρὶς εἰρήνης, τῆς φερουμένης τῶ καρδίας καὶ τῶ νοήματα, ἥτις ἐστὶν ὁ Χριστός. ὅσα δὲ περὶ ἀπολείπεται τῆτων, δικαιοσύνης φημι καὶ σοφίας, τοσούτω μακρόν ἐστιν ὁ τοῦτος τῶ Θεοῦ.